económicamente más ventajosa del contrato de servicio de mantenimiento y reparación de aparatos 
elevadores en edificios municipales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, la presentada por la 
mercantil APARATOS ELEVADORES DEL SUR S.L. B-04.722.740, con un presupuesto de adjudicación 
anual por importe de quince mil setecientos veinte euros (15.720.-€), más el 21% de IVA, esto es tres 
mil trescientos un euros y veinte céntimos (3.301,20.-€), lo que hace un total de diecinueve mil veintiún 
euros y veinte céntimos (19.021,20.-€) y como mejora una bolsa de 120 horas disponibles para la 
reparación de averías sin contraprestación económica para el Ayuntamiento. El plazo de vigencia se fija 
en dos (2) años naturales contados desde el día siguiente de la formalización del contrato, pudiendo ser

[...]

Seguridad Social.
– De conformidad con el art. 95.1 TRLCSP, la garantía definitiva correspondiente, que deberá 
constituir la mercantil que presenta la oferta más ventajosa, será del 5% del importe de adjudicación 
IVA excluido, en este caso será de mil quinientos setenta y dos euros (1.572.-€.-€), según justificante de 
transferencia bancaria de fecha 14/12/17 que figura en el Expte.
– Conforme a lo establecido en el art. 75 RGLCAP, los gastos que se deriven de la publicación del 
anuncio en los Boletines Oficiales españoles, serán de cuenta del adjudicatario. Acreditación del abono 
de gastos de anuncio en el BOP de Almería, que ascienden a ciento sesenta y ocho euros (168.-€), 
según justificante de transferencia bancaria de fecha 14/12/17 que figura en el Expte.

Como consecuencia de lo expuesto, y de acuerdo con lo establecido en el apartado III.4 y IV del 
PCAP, es por lo que se PROPONE a la Junta de Gobierno Local:

[...]

1º.- La adjudicación del contrato de servicio de mantenimiento y reparación de aparatos 
elevadores en edificios municipales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a la mercantil APARATOS 
ELEVADORES DEL SUR S.L. B-04.722.740, con un presupuesto de adjudicación anual por importe de 
quince mil setecientos veinte euros (15.720.-€), más el 21% de IVA, esto es tres mil trescientos un euros 
y veinte céntimos (3.301,20.-€), lo que hace un total de diecinueve mil veintiún euros y veinte céntimos 
(19.021,20.-€) y como mejora una bolsa de 120 horas disponibles para la reparación de averías sin 
contraprestación económica para el Ayuntamiento. El plazo de vigencia se fija en dos (2) años naturales 
contados desde el día siguiente de la formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado anualmente